[image: image1.jpg]

МЕЖВЕДОМСТВЕННАЯ КОМИССИЯ ПО ОХРАНЕ ТРУДА

В ДАЛЬНЕГОРСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ

_________________________________________________________
проспект 50 лет Октября, 129 г.Дальнегорск, 692446, Приморский край, тел. 8(42373) 3-15-10

Р Е Ш Е Н И Е № 4-1
заседания Межведомственной комиссии по охране труда в Дальнегорском городском округе

_______________________________________________________________________

30 октября   2014 года                                                                  г. Дальнегорск

О ходе выполнения решения МВК

по охране труда в Дальнегорском

городском округе от 15.10.2013

«О состоянии производственного
травматизма и профессиональной
заболеваемости  в организациях
Дальнегорского городского округа»
         Рассмотрев информацию «О ходе выполнения решения МВК по охране труда в Дальнегорском городском округе от 15.10.2013 «О состоянии производственного травматизма и профессиональной заболеваемости  в организациях Дальнегорского городского округа» межведомственная комиссия по охране труда в Дальнегорском городском округе

РЕШИЛА:
           1. В целях сокращения и предупреждения производственного травматизма рекомендовать:
           Работодателям:

           1.1 совместно с представителями трудовых коллективов ежегодно утверждать план мероприятий по улучшению условий и охраны труда на предприятии в соответствии с приказом Минздравсоцразвития от 01.03.2012 № 181н «Об утверждении типового перечня ежегодно реализуемых работодателем мероприятий по улучшению условий и охраны труда и снижению уровней профессиональных рисков» и принимать меры к его выполнению,
                                                                        срок исполнения – ежегодно
      1.2. своевременно  принимать  меры по устранению причин, вызвавших несчастные случаи на производстве и выполнению предписаний  органов государственного контроля (надзора)  за соблюдением требований охраны труда и соблюдению безопасных условий труда,

                                                                  срок исполнения –  постоянно

           1.3. принять меры к обеспечению работников средствами  индивидуальной защиты в соответствии с Типовыми отраслевыми  нормами бесплатной выдачи спецодежды, спецобуви и других средств индивидуальной защиты,
                                                                срок исполнения – постоянно
      1.4.  обеспечить своевременное обучение и проверку знаний требований охраны труда работников, не допускать к работе лиц, не прошедших в установленном порядке обучение и инструктажи по охране труда и проверку знаний требований охраны труда,
                                                                 срок исполнения – постоянно
      1.5.  продолжить работу по проведению специальной оценки условий труда в соответствии с Федеральным законом от 28.13.2013 № 426-ФЗ,

                                                                 срок исполнения – 2014 - 2015 годы
     1.6. своевременно направлять сообщения в Государственную инспекцию труда в Приморском крае о последствиях несчастного случая на производстве и принятых мерах,

                                                              срок исполнения – в соответствии с    действующим законодательством

     1.7. подготовить и провести месячник по охране труда, включающий в себя мероприятия по предупреждению производственного травматизма при понижении температуры воздуха, образованию гололедных явлений и выпадения осадков в виде снега,

                                                             срок исполнения – IV  квартал 2014
                                                              года.
      Профсоюзным организациям и трудовым коллективам:
     1.6.  активизировать работу комитетов (комиссий) по охране труда и уполномоченных (доверенных лиц) по охране труда,
                                                                 срок исполнения –  2014-2015 годы
     2. В целях профилактики возникновения и своевременного предупреждения профессиональных заболеваний среди работников Дальнегорского городского округа:

   2.1. руководителям предприятий, на которых рабочие подвергаются воздействию вредных и неблагоприятных факторов производственной среды обеспечить соблюдение Приказа Минздравсоцразвития от 12 апреля 2011 года №302н,

                                                                    срок исполнения – постоянно
   2.2. организовать выполнение рекомендаций, заключительного акта по результатам периодического медицинского осмотра, не допускать к работе с опасными и вредными производственными факторами лиц, не прошедших периодические медицинские осмотры;

                                                                  срок исполнения – постоянно
3. Данное решение разместить на сайте Дальнегорского городского округа.

                                                 срок исполнения –  ноября 2014 года
   4. Информацию о ходе выполнения данного решения рассмотреть на заседании межведомственной комиссии по охране труда в  2015 году.

Первый зам.главы администрации
городского округа, председатель

МВК по охране труда в городском округе                                         В.Н.Колосков